10- е заседание Собрания депутатов
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от    "17" февраля  2023 г. № 24

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от 02.10.2020 №152 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области»

[bookmark: sub_1]Руководствуясь с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", в соответствии с Уставом муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов Веретенинского сельсовета  Железногорского  района РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от 02.10.2020 №152 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области»
1)  абзац  1 статьи 14 раздел 8 «Единовременное пособие в связи с выходом
       на пенсию» изложить в следующей редакции:
«Единовременное пособие муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию (далее - пособие) устанавливается в размере, кратном должностному окладу, установленному штатным расписанием по замещаемой должности на момент увольнения, при выслуге лет муниципальной службы:
от 5 до 10 лет - 3 должностных окладов;
от 10 до 15 лет - 5 должностных окладов;
от 15 и выше - 10 должностных окладов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского  района   в сети Интернет «веретенинский46.рф».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Председатель Собрания депутатов
Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                        Е.В. Курганова

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                        В.В. Нефедова